't
P E E E E ITUIEA 	MUdEI E A

VIÇOSAD0CEARÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP 01/2019-SESA

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de março de 2019, às 15:00hs (quinze horas), na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE Sra.
Flávia Maria Carneiro da Costa e seus MEMBROS Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José
Hélder de Morais, para lavrar a ATA do resultado da análise das PROPOSTAS dos licitantes
participantes. Com  observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS n° TP 01/2019-
SESA, Processo n TP 01/2019-SESA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
AMBIENCIA-AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE MUNICIPAL DE VIÇOSA DO
CEARA, diante da análise da Comissão Permanente de Licitação e parecer técnico do setor de
engenharia, foram declaradas CLASSIFICADAS as PROPOSTAS das Empresas: 1° OLIVER
CONSTRUÇOES & LOCAÇOES LTDA., CNPJ no 15.084.984/0001-03, com o valor de R$ 263.697,78
(duzentos e sessenta e três mil seiscentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos); 2 0  SAVIRES
CONSTRUÇOES LIRELI - ME, CNPJ no 22.346.772/0001-12, com o valor de R$ 264.665,57
(duzentos e sessenta ' e quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos); 3° JV
EDIFICAÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ n° 26.853.056/0001-82; com o valor de R$
265.700,15 (duzentos e sessenta e cinco mil e setecentos reais e quinze centavos), tendo em vista que
cumpriram na íntegra as normas editalícias e as normas da Lei N° 8.666/93, regulamentadora das
Licitações Públicas. E pelas razões que se seguem DESCLASSIFICADA a PROPOSTA da empresa:
PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ n° 15.203.873/0001-79, por
não atender ao edital no ITEM 3.2. (não apresentou a carta proposta conforme ANEXO II do Edital),
ITENS 5.2.2, 5.2.5 (planilha orçamentária, cronograma fisico-finaceiro, composição da taxa de BDI,
encargos Sociais e Composição dos custos dos Preços Unitários, SEM ASSINATURA), ITEM 5.2.5.2.
(quantitativo incompleto, apresentou a planilha orçamentaria a partir do item 4.4). Sagrando-se
VENCEDORA a empresa OLIVER CONSTRUÇOES & LOCAÇOES LTDA., CNPJ no
15.084.984/0001-01 que apresentou a proposta com o menor valor no total global de R$ 263.697,78
(duzentos e sessenta e três mil seiscentos e noventa e sete reais e setenta e oito centavos), como resta
demonstrado no mapa comparativo de preços Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art.
109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações, após a publicação deste resultado nos mesmos meios do
termo inicial. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão ás 16h:Oømin. Viçosa
do Ceará/CE. 26 de março de 2019. cc

FLÁ VIA RIA CARNEIRO DA COSTA
Presidente da CPL

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro da CPL

ii. 	? 04 I 	flA t1)
JOSE HELDER DE MORAIS

Membro da CPL

O 4p4 3 	a,

)

EDIÇRO2O13-2016 	 •------. r-

uniceft

Rua José Siqueira, n° 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará